
1 

 

 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO MEDICINOS FAKULTETAS 

VILNIAUS REGIONINIS BIOMEDICININIŲ TYRIMŲ ETIKOS KOMITETAS 
 

2011 m. išduotų biomedicininių tyrimų LEIDIMŲ, atliekamų VRBTEK teritorijoje esančiuose tyrimo centruose sąrašas 
 

 
Tyrimo pavadinimas Leidimo Nr. 

Išdavimo 

data 
Tyrimo užsakovas Tyrimo centrai 

1.  
Biologinių ir elgsenos veiksnių įtakos vyrų sergamumui 

piktybiniais navikais tyrimas 
158200-02-280-65 2011-02-08 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

Vilniaus universitetas 

Onkologijos institutas 

2.  
Skubios medicininės pagalbos teikimo ypatumai veido, 

žandikaulių ir kaklo srities odontologinės kilmės periostitų, 

pūlynų ir pūlinių atvejais 
158200-02-281-66 2011-02-08 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Žalgirio klinika 

3.  
Osteoporozės vertinimas pirminėje sveikatos priežiūroje: naujos 

metodikos sukūrimas Lietuvoje individualiai osteoporozinių 

lūžių rizikai nustatyti 
158200-02-290-67 2011-02-08 

VšĮ "Nacionalinis 

osteoporozės centras" 

VU MF  

Onkologijos klinika 

VšĮ Nacionalinis osteoporozės 

centras 

4.  Užsitęsusio kosulio priežasčių tyrimas 158200-02-282-68 2011-02-08 
Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

Vaikų ligoninė,  

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

VšĮ Vilniaus miesto ligoninė 

5.  
Mergaičių kiaušidžių užsisukimo diagnostikos ir gydymo 

optimizavimas 
158200-02-293-69 2011-02-08 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

Vaikų ligoninė, 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

6.  
Įvairaus diametro arterijų funkcijos bei struktūros pažeidimo 

aspektai 
158200-02-294-70 2011-02-08 

Valstybinis mokslinių 

tyrimų institutas  
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

7.  
Septintoji  mokslinių tyrimų programos struktūra. TB PAN-NET. 

Nauji biomarkeriai tuberkuliozės diagnozavimui ir išgydymui: 

multicentrinis tyrimas 
158200-02-302-71 2011-02-08 

Commission of the 

European communities 

VšĮ Respublikinė tuberkuliozės 

ir infekcinių ligų universitetinė l 

8.  
Interleukin7-27,-35 ir T helperių 1,2,17 vaidmuo autoimuninio 

epitelio patogenezėje 
158200-03-298-72 2011-03-08 

VMTI Inovatyvios 

medicinos centras 
VMTI Inovatyvios medicinos c. 

9.  
Autoimuninėmis ligomis sergančių ligonių T limfocitų 

populiacijų reikšmė ligos eigai 
158200-03-299-73 2011-03-08 

VMTI Inovatyvios 

medicinos centras 
VMTI Inovatyvios medicinos c.  

10.  
Moterų su sumažėjusia kaulų mase stuburo slankstelių lūžių 

epidemiologinė ir klinikinė charakteristika 
158200-03-300-74 2011-03-08 

VMTI Inovatyvios 

medicinos centras 
VMTI Inovatyvios medicinos c. 

11.  
Senyvo amžiaus žmonių kūno  sandaros, antropometrinių ir 

kaulų struktūrinių rodiklių sąsajos 
158200-03-208-73 2011-03-08 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

VšĮ N. osteoporozės centras 

VU Medicinos fakultetas 



2 

 

 

12.  
Vitamino D kiekio ir griuvimų rizikos veiksnių įvertinimas 

Lietuvos vyresnio amžiaus asmenims 
158200-04-291-76 2011-04-06 

VMTI Inovatyvios 

medicinos centras 

VMTI Inovatyvios medicinos c. 

VšĮ N. osteoporozės centras 

13.  
Klubo sąnario Crowe I-IV laipsnio displazijos sukeltos artrozės 

endoprotezavimo rezultatų  tyrimas 
158200-04-314-77 2011-04-06 N. Porvaneckas 

VšĮ Vilniaus greitosios pagalbos 

universitetinė ligoninė 

14.  
Nerimo sutrikimų klinikinių simptomų bei biologinių žymenų 

analizė sergant širdies ir kraujagyslių ligomis 
158200-04-301-78 2011-04-06 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

VšĮ Vilniaus miesto psichikos 

sveikatos centras 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

15.  
Lietuvos populiacijos genetinė įvairovė ir sandaros kitimai, 

susiję su evoliucija ir dažniausiai paplitusiomis ligomis 
158200-05-329-79 2011-05-03 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

16.  
Kompleksinė 1 mėn.-17 m. vaikų pneumonijų sukėlėjų ir 

atsparumo vaistams diagnostika naujausiais molekuliniais ir 

imunologiniais metodais 

 

158200-05-331-80 

 

2011-05-03 
Lietuvos vaikų 

pulmonologų draugija 

UAB "Vilniaus sveikatos 

namai" 

17.  
Prostatos vėžio pritaikomojo gydymo J-125 implantais, saugumo 

ir efektyvumo tyrimas 
158200-05-332-81 2011-05-03 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VU Onkologijos Institutas 

18.  
Produktų, skirtų žmogaus nukleorūgščių gryninimui/ 

padauginimui, kūrimas 
158200-06-341-82 2011-06-07 UAB „Fermentas“ 

UAB „Fermentas“ 

UAB „SORPO“ 

19.  
Širdies nepakankamumo vaizdinimas vieno fotono emisijos 

kompiuterine tomografija 
158200-06-342-83 2011-06-07 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

20.  Logic stento, įvedamo į klubinę arteriją, registras 158200-06-343-84 2011-06-07 
UAB „Medikamentų 

tinklas“ 

VšĮ Panevėžio apskrities 

ligoninė 

21.  Advance stento, įvedamo žemiau kelio, registras 158200-06-344-85 2011-06-07 
UAB „Medikamentų 

tinklas“ 

VšĮ Panevėžio apskrities 

ligoninė 

22.  

Epidemiologinis, kelių šalių, daugiacentris, retrospektyvinis ir 

prospektyvinis kohortų stebėjimo tyrimas, siekiant įvertinti 

ūminio vidurinės ausies uždegimo (UVAU) paplitimą vaikų iki 6 

metų amžiaus grupėse penkiose Rytų Europos valstybėse 

158200-06-345-86 2011-06-07 
GlaxoSmithKline 

Biologicals S.A. 

VšĮ Centro poliklinika 

VšĮ Šeškinės poliklinika 

VšĮ Karoliniškių poliklinika 

23.  
Intraveninė trombolizė ūmiam išeminiam insultui gydyti: 

efektyvumo ir saugumo rezultatai Vilniaus regione 
158200-06-346-87 2011-06-07 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

VšĮ Vilniaus greitosios pagalbos 

universitetinė ligoninė 

24.  
Prognozinių ir predikcinių veiksnių tyrimas gydant kepenyse 

išplitusį storosios žarnos vėžį 
158200-06-347-88 2011-06-07 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VU Onkologijos Institutas 

25.  
Pleuros empiemų klasikinio ir minimaliai invazyvaus chirurginio 

gydymo efektyvumo įvertinimas 
158200-06-312-89 2011-06-07 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

26.  Tuberkuliozė tarp užsikrėtusių ŽIV pacientų 158200-07-363-90 2011-04-06 
Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centras 

Užkrečiamųjų ligų ir AIDS 

centras 

27.  

Perkutaninė blauzdinio nervo stimuliacija: naujo gydymo 

metodo efektyvumo įvertinimas tuštinimosi sutrikimais 

sergantiems pacientams ir galimų efektyvaus gydymo 

prediktorių paieška 

158200-07-364-91 2011-04-06 
Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 



3 

 

28.  
NeoChord siūlo uždėjimo prietaiso saugumo ir funkcionalumo 

tyrimas su pacientais, kuriems yra degeneracinė dviburio 

vožtuvo liga ir diagnozuota sunki dviburio vožtuvo regurgitacija 
158200-07-365-92 2011-04-06 NeoChord, Inc. VšĮ VUL Santariškių klinikos 

29.  
Kompiuterinės tomografijos kolonografijos tyrimo vertė 

storosios žarnos navikinių darinių vaizdinimui 
158200-07-366-93 2011-05-03 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

30.  
Savižudybių rizikos tarp sergančiųjų onkologinėmis ligomis 

Lietuvoje įvertinimas ir ją įtakojančių psichoemocinių veiksnių 

analizė 
158200-07-367-94 2011-05-03 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VU Onkologijos Institutas 

31.  

Stemplės venų išsiplėtimo atsinaujinimo po endoskopinio 

perrišimo guminiais žiedais rizikos veiksnių paieška atliekant 

endoskopinę sonoskopiją sergantiesiems kepenų cirozė ir portinė 

hipertenzija. 

158200-07-368-95 2011-05-03 
Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

Santariškių  g. 2, Vilnius 

32.  
DELIVER STUDY (Tvirto vientisumo stento transplanto 

įstatymas užsikimšusiose kraujagyslėse ir kryžminis 

stentavimas) Medtronic stento registras 
158200-07-369-96 2011-06-07 

Medtronic Bakken 

Research Center 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

33.  

BALTIJOS ŠIRDIS - nuotolinės medicinos ir nuotolinio 

pacientų, sergančių lėtiniu širdies nepakankamumu, mokymosi 

įtaka hospitalizacijų dažniui. Prospektyvusis, nerandomizuotas 

konkurentiniu būdu kontroliuojamas daugiacentris tyrimas 

158200-07-370-97 2011-06-07 
"EU BSR programme 

2007-2013"  projektas. 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

34.  
Prognostinių faktorių reikšmė pasirenkant viršutinio šlapimtakio 

trečdalio litotripsijos metodą 
158200-07-371-98 2011-06-07 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

VšĮ VGPUL 

35.  
Psichometrinio inhibicinio kontrolės testo ir laboratorinių 

rodiklių vertė diagnozuojant minimalią hepatinę encefalopatiją 
158200-07-372-99 2011-06-07 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

36.  
Geležies pertekliaus  ir jo ankstyvųjų bei vėlyvųjų pasekmių 

nustatymas onkohematologinėmis ligomis sergantiems ir 

pasveikusiems vaikams 
158200-07-373-100 2011-06-07 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

Vaikų ligoninė,  

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

37.  
Krūties duktalinės karcinomos in situ patologinių, molekulinių 

žymenų ir radiologinių požymių tyrimas bei jų vertės ligos eigai 

ir gydymo ypatumams nustatymas 
158200-07-374-101 2011-06-07 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

VU Onkologijos Institutas 

Valstybinis Patologijos Centras 

38.  
Difuzinės didelių B ląstelių limfomos prognostiškai skirtingų 

grupių išskyrimas, panaudojant imunohistocheminius (IEP), 

molekulinius (GEP) tyrimo metodus, bei klinikinius duomenis 
158200-07-375-102 2011-06-07 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

Valstybinis Patologijos Centras 

39.  
Gydomųjų dendritinių ląstelių vakcinų skyrimo onkologiniams 

pacientams individualizavimas 
158200-09-381-104 2011-09-06 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VU Onkologijos Institutas 

40.  
Imunohistologinių lėtinio intramiokardinio uždegimo žymenų 

analizė ir reikšmė diferencijuojant dilatacinės kardiomiopatijos 

priežastis ir parenkant gydymo taktiką 
158200-09-382-103 2011-09-06 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 



4 

 

 

41.  

Socialiai pažeidžiamų asmenų mityba visuotinai prieinamais, 

subalansuotais ir sveikatinančiais maisto produktais, pagamintais 

pritaikius pigias technologijas ir tradicinius maistinius 

komponentus 

158200-09-383-105 2011-09-06 
Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

VU MF Fiziologijos, 

biochemijos ir laboratorinės 

medicinos katedra 

42.  
Prieširdžių virpėjimas: gyvenimo kokybės ir ligos kontrolės 

įvertinimas 
158200-09-384-106 2011-09-06 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
Vilniaus universitetinė ligoninė 

43.  
Vitamino D koncentracijos kraujyje kitimų įtaka endotelio 

adhezijos molekulių ekspresijai 
158200-10-403-107 2011-10-04 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ Vilniaus Centro poliklinika 

44.  
Neinvazinių morfologinių, funkcinių, perfuzinių ir serologinių 

biožymenų vertė prognozuojant ir charakterizuojant kairiojo 

skilvelio remodeliavimosi procesą po ūminio miokardo infarkto 
158200-10-404-108 2011-10-04 

VMTI Inovatyvios 

medicinos centras 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

45.  
BIOVENTRIX PLICATH HF™ epikardinės perkutaninės 

angioplastinės skilvelių mažinimo (ECVR) sistemos II fazės 

tyrimas išeminei kardiomiopatijai gydyti 
158200-10-405-109 2011-10-04 

BioVentrix, a CHF 

Technologies 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

46.  Šiaulių miesto suaugusių žmonių gyvensenos tyrimas 158200-10-406-110 2011-10-04 
Šiaulių m. savivaldybės 

visuomenės sveikatos b. 

Šiaulių miesto savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 

47.  

Leukeminių blastų subpopuliacijų ir ligonių genetinio 

polimorfizmo įtaka leukeminės masės išsivystymui bei šių 

biologinių faktorių prognostinė reikšmė vaikams, sergantiems 

ūmine limfoblastine leukemija 

158200-10-407-111 2011-10-04 
Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

Vaikų ligoninė,  

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

48.  
Kūdikių ir mažų vaikų mityba pirmaisiais ir antraisiais 

gyvenimo metais 
158200-10-408-112 2011-10-04 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ Šeškinės poliklinika 

49.  

Vaikų sunkių traumų (galvos ir daugybinių traumų) skubioji 

pagalba ir intensyvioji terapija, pagalbos prieinamumas ir 

kokybė, jos įtaka traumų išeičiai. 

 

158200-10-409-113 2011-10-04 
Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

Vaikų ligoninė,  

VšĮ VUL Santariškių klinikos  

VšĮ Greitosios medicinos 

pagalbos stotis 

50.  
Kokliušo paplitimas Lietuvoje tarp 12-18 metų paauglių su 

užsitęsusiu kosuliu. 
158200-10-410-114 2011-10-04 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 

Vaikų ligoninė  

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

51.  
Didelės kardiovaskulinės rizikos asmenų atrankos kriterijų 

nustatymas, rizikos veiksnių analizė ir aktyvios pirminės 

prevencijos metodų efektyvumo įvertinimas. 
158200-10-330-115 2011-10-04 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

52.  

Ligonių, sergančių tiesiosios žarnos vėžiu (tžv), gyvenimo 

kokybės ir pooperacinių komplikacijų  palyginimas po 

apsauginės ileostomos likvidavimo praėjus 4 ar 12 savaičių po 

tiesiosios žarnos rezekcijos 

158200-11-416-116 2011-11-08 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas s 

 

VU Onkologijos institutas 

53.  
Sergančių metaboliniu sindromu kardiometabolinės rizikos, 

gydymo efektyvumo vertinimas ir prognozavimas 
158200-11-417-117 2011-11-08 

Valstybinis mokslinių 

tyrimų institutas  

VMTI 

Inovatyvios medicinos centras 



5 

 

 

54.  
S. pneumoniae serotipų pasiskirstymas Lietuvoje tarp ūmiomis 

kvėpavimo organų ligomis sergančių vaikų iki 6 metų 
158200-11-418-118 2011-11-08 MF Vaikų ligų klinika 

Vaikų ligoninė,  

VšĮ VUL Santariškių klinikos 

55.  
Hemofilija A ir B sergančių asmenų burnos sveikata ir gydymo 

poreikiai Lietuvoje 
158200-11-425-119 2011-11-08 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas  
VU Odontologijos institutas 

56.  
Optinių diagnostikos technologijų taikymas neinfekcinių ligų 

diagnostikai 
158200-12-426-120 2011-12-06 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

57.  
Darbuotojų periodinių sveikatos patikrinimų ir profesinių ligų 

nustatymo įvertinimas: Asmenų, kurie kreipėsi dėl profesinės 

ligos nustatymo, apklausa. 
158200-12-427-121 2011-12-06 

LR Sveikatos apsaugos 

ministerija 

Higienos institutas,  

Profesinės sveikatos centras 

58.  Gemalinių vandenų biocheminiai tyrimai 158200-12-428-122 2011-12-06 
Vilniaus universitetas 

Biochemijos institutas 

VU Biochemijos institutas 

Vilniaus universitetinė ligoninė 

59.  
Miokardo revaskuliarizacijos efektyvumo įvertinimas vyraujant 

difuziniam ateroskleroziniam pažeidimui širdies vainikinėse 

arterijose 
158200-12-429-123 2011-12-06 

Vilniaus universitetas 

Medicinos fakultetas 
VšĮ VUL Santariškių klinikos 

 

 

 


